BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 12/2007/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp bổ túc trung

học cơ sở và bổ túc trung học phổ thông

ban hành theo Quyết định số 18/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 08 tháng 4 năm 2002

và được sửa đổi, bổ sung tại

các Quyết định số 46/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 12 tháng 11 năm 2002, Quyết

định số 12/2004/QĐ-BGD&ĐT

ngày 28 tháng 4 năm 2004, Quyết định số 20/2006/QĐ-BGDĐT ngày 11

tháng 5 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo

__________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 85/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 07 năm 2003 của Chính phủ quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào

tạo;

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp bổ túc trung học cơ

sở và bổ túc trung học phổ thông ban hành theo Quyết định số 18/2002/QĐ-

BGD&ĐT ngày 08 tháng 4 năm 2002 và được sửa đổi, bổ sung tại các Quyết định số

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13522

46/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 12 tháng 11 năm 2002, Quyết định số 12/2004/QĐ-

BGD&ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2004, Quyết định số 20/2006/QĐ-BGDĐT ngày 11

tháng 5 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, như sau:

1. Bổ sung khoản 3 vào Điều 3, như sau:

"3. Trong trường hợp đặc biệt, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định tổ chức

kỳ thi tốt nghiệp bổ túc trung học phổ thông lần hai."

2. Sửa đổi Điều 8, như sau:

1. Thí sinh dự thi đủ các môn thi quy định trong kỳ thi, nếu không tốt nghiệp và không

bị kỷ luật hủy kết quả của cả kỳ thi thì những môn thi đạt từ điểm 5 trở lên được bảo

lưu (gọi là điểm bảo lưu) cho các kỳ thi tổ chức trong năm tiếp ngay sau đó nếu có

quy định thi môn đó.

2. Các thí sinh có điểm bảo lưu, được dự thi một trong hai cách:

a) Thi tất cả các môn thi quy định trong kỳ thi;

b) Chỉ thi các môn thi không có điểm bảo lưu ở các kỳ thi của năm ngay trước đó và

môn thi mà kỳ thi năm trước không phải thi nhưng Bộ quy định trong kỳ thi này.

3. Sửa đổi điểm g khoản 1 Điều 14, như sau:

"g) Nếu đề thi tự luận gồm nhiều câu hỏi thì phải ghi rõ số điểm của mỗi câu hỏi vào

đề thi. Điểm của bài thi tự luận và bài thi trắc nghiệm đều được quy về thang điểm

10."

4. Sửa đổi khoản 3 Điều 20, như sau:

"3. Ủy viên là chuyên viên của sở giáo dục và đào tạo hoặc là cán bộ, giáo viên của

các trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên. Số lượng ủy viên

do Giám đốc sở giáo dục và đào tạo quy định".

5. Bổ sung khoản 4 vào Điều 24, như sau:

"4. Giám thị và những người làm công tác phục vụ Hội đồng coi thi đều phải được

học tập, nắm vững về quy chế thi; không được mang theo phương tiện thu, phát

thông tin cá nhân khi làm nhiệm vụ trong khu vực thí sinh đang thi."